¹ ++ A, C: Exhibita regi Ferdinando anno 1560.

Antonio Verantio episcopo Agriensi 1548. eidem iterum, cum esset archi-episcopus Strigoniensis, exhibita est Eperies in octava prima dominica Trinitatis anno 1573. *M*: conscripta a Leonhardo Stoekelio Bartphensi *R*: conscripta a Leonhardo Stöckelio Sz: suscepta anno MDXCIV. *A, C var. add.*: Confessionis huius titulus ita habet in antiquissimo protocollo fraternitatis Gomor. et Kisshont., quod scribi coeptum est 1594., ut sequitur: Confessio relig. christianae quinque civitatum, Cassov. Leutschov. Epper. Cibini et Bartphae Ungariae et illustris comitatus Saaros ibidem. Exhibita imperatori Ferdinando anno partae salutis 1530. et archi-episcopo Agrien. Antonio Verantio in octava Eppereschini 1574., amplexa et suscepta ab alma fraternitate Muranensi 1594. *D add. ad finem*: Haec confessio exhibita regi Ferdinando I. an. 1549., edita fuit typis Cassoviae per Ioan. Fischer an. 1613. in IV. *M, R add. ad finem*: Exhibita est haec confessio in Eperies, comissariis regiae maiestatis. an. C. 1549. Et postea episcopo Agriensi 1560. Hanc postea anno salutis nostrae 1564. die 8. Iun. in conventu

Bartphensi, relegimus, et consensimus in eam omnes, quorum nomina subscripta sunt.

² Mt 10,32-33 W

³ Dt 6,4 W

⁴ Dt 6,4 Vi

⁵ Mt 28,19 Vi

⁶ Gn 1,31 W

⁷ Ps 51,7 Vi

⁸ II. Item docent, quod post lapsum Adae omnes homines naturali modo propagati nascentes habeant peccatum originis. Intelligimus autem peccatum originis, quod sic vocant sancti patres et omnes orthodoxi et pie eruditi in ecclesia, videlicet reatum, quo nascentes propter Adae lapsum rei sunt irae Dei et mortis aeternae, et ipsam corruptionem humanae naturae propagatam ab Adam. Et haec naturae humanae corruptio defectus iustitiae seu integritatis seu obedientiae originalis et concupiscentiam complectitur. Estque defectus, horribilis caecitas et inobedientia, scilicet carere illa luce ac notitia Dei, quae fuerat futura in natura integra, item carere illa rectitudine, hoc est, perpetua obedientia, vera, pura ac summa dilectione Dei et similibus donis integrae naturae. Quare defectus illi et concupiscentia sunt res damnata et sua natura digna morte. Estque vitium originis vere peccatum, damnans et afferens nunc quoque aeternam mortem his, qui non renascuntur per baptismum et spiritum sanctum. Damnant Pelagianos, qui negant peccatum originis et sentiunt defectus illos seu concupiscentiam esse res indifferentes seu poenas tantum, nec esse res sua natura damnatas et somniant hominem legi Dei satisfacere posse et propter hanc propriam obedientiam coram Deo iustum pronuntiari.